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一般社団法人授業目的公衆送信補償金等管理協会 

 



【総括表】

(単位：千円)

Ⅰ　一般正味財産増減の部
 １．経常増減の部
  (1)経常収益
   　①受取会費
    　 正会員受取会費 600 600
   　②前年度収受補償金振替収益
　　　 前年度収受補償金収益 4,580,000 4,580,000
    　 管理手数料収益 320,600 △ 320,600 0
    　 共通目的基金収益 916,000 △ 916,000 0
   　③受託団体未定補償金管理手数料収益 24,600 △ 24,600 0
   　④過年度収受補償金振替収益
　　　 管理手数料差額収益 180,000 180,000
　　　 権利者不明分配資金管理手数料収益 28,079 △ 28,079 0
    　 共通目的基金繰入収益 0 606,004 △ 606,004 0
　　　 権利者分配金戻入益 658,683 658,683
         経常収益計 5,792,562 1,522,004 △ 1,895,283 5,419,283

  (2)経常費用
　   ①事業費 262,893 2,221,234 2,484,127
　   ②管理費 37,023 37,023
　   ③前年度収受補償金振替費用
　　 支払管理手数料 320,600 △ 320,600 0
　　 共通目的基金繰入 916,000 △ 916,000 0
　　 権利者分配金 3,343,400 3,343,400

　   ④過年度収受補償金振替費用
　　 権利者分配金 180,000 180,000
　　 権利者不明分配資金支払管理手数料 28,079 △ 28,079 0
　　 共通目的基金繰入 606,004 △ 606,004 0
　   受託団体未定補償金支払管理手数料 24,600 △ 24,600 0

         経常費用計 5,718,599 2,221,234 △ 1,895,283 6,044,550
      　 評価損益等調整前当期経常増減額 73,963 △ 699,230 0 △ 625,267
         評価損益等計 0 0 0 0
         当期経常増減額 73,963 △ 699,230 0 △ 625,267

 ２．経常外増減の部
  (1)経常外収益
         経常外収益計 0 0 0 0
  (2)経常外費用
         経常外費用計 0 0 0 0
         当期経常外増減額 0 0 0 0
         他会計振替前当期一般正味財産増減額 73,963 △ 699,230 0 △ 625,267
   　　　他会計振替額 0
     　　当期一般正味財産増減額 73,963 △ 699,230 0 △ 625,267
     　　一般正味財産期首残高 37,500 699,230 0 736,730
     　　一般正味財産期末残高 111,463 0 0 111,463

Ⅱ　正味財産期末残高 111,463 0 0 111,463

※消費税等の会計処理は、税抜方式によっています。

正味財産増減計算書（予算）
2023年4月1日から2024年3月31日まで

科        目

補償金事業会計

内部取引消去 合　計共通目的
事業

補償金
管理事業



【補償金事業会計－補償金管理事業】

(単位：千円)

Ⅰ　一般正味財産増減の部
 １．経常増減の部
  (1)経常収益
   　①受取会費
    　 正会員受取会費 600 600 0
   　②前年度収受補償金振替収益
　　　 前年度収受補償金収益 4,580,000 4,800,000 △ 220,000
    　 管理手数料収益 320,600 480,000 △ 159,400
   　③受託団体未定補償金管理手数料収益 24,600 24,600
   　④過年度収受補償金振替収益
       管理手数料差額収益 180,000 180,000
　　　 権利者不明分配資金管理手数料収益 28,079 28,079
　　　 権利者分配金戻入益 658,683 658,683
         経常収益計 5,792,562 5,280,600 511,962

  (2)経常費用
　   ①事業費 262,893 325,350 △ 62,457
　   ②管理費 37,023 37,550 △ 527
　   ③前年度収受補償金振替費用 4,580,000 4,800,000 △ 220,000
　　 支払管理手数料 320,600 480,000 △ 159,400
　　 共通目的基金繰入 916,000 960,000 △ 44,000
　　 権利者分配金 3,343,400 3,360,000 △ 16,600

　   ④過年度収受補償金振替費用 838,683 838,683
　　 権利者分配金 180,000 180,000
　　 権利者不明分配資金支払管理手数料 28,079 28,079
　　 共通目的基金繰入 606,004 606,004
　   受託団体未定補償金支払管理手数料 24,600 24,600

         経常費用計 5,718,599 5,162,900 555,699
      　 評価損益等調整前当期経常増減額 73,963 117,700 △ 43,737
         評価損益等計 0 0 0
         当期経常増減額 73,963 117,700 △ 43,737

 ２．経常外増減の部
  (1)経常外収益
         経常外収益計 0 0 0
  (2)経常外費用
         経常外費用計 0 0 0
         当期経常外増減額 0 0 0
         他会計振替前当期一般正味財産増減額 73,963 117,700 △ 43,737
     　　当期一般正味財産増減額 73,963 117,700 △ 43,737
     　　一般正味財産期首残高 37,500 △ 101,700 139,200
     　　一般正味財産期末残高 111,463 16,000 95,463

Ⅱ　正味財産期末残高 111,463 16,000 95,463

正味財産増減計算書（予算）
2023年4月1日から2024年3月31日まで

科        目 当年度 前年度 増減 備考



【補償金事業会計－共通目的事業】

(単位：千円)

Ⅰ　一般正味財産増減の部
 １．経常増減の部
  (1)経常収益
   　①前年度収受補償金振替収益
    　 共通目的基金収益 916,000 960,000 △ 44,000
   　②過年度収受補償金振替収益
    　 共通目的基金繰入収益 606,004 0 606,004
         経常収益計 1,522,004 960,000 562,004

  (2)経常費用
　   ①事業費
       自主・委託事業費 1,011,680 480,000 531,680
       助成事業費 1,145,510 480,000 665,510
　　　 予備費 64,044 64,044
         経常費用計 2,221,234 960,000 1,261,234
      　 評価損益等調整前当期経常増減額 △ 699,230 0 △ 699,230
         評価損益等計 0 0 0
         当期経常増減額 △ 699,230 0 △ 699,230

 ２．経常外増減の部
  (1)経常外収益
         経常外収益計 0 0 0
  (2)経常外費用
         経常外費用計 0 0
         当期経常外増減額 0 0 0
         他会計振替前当期一般正味財産増減額 △ 699,230 0 △ 699,230
     　　当期一般正味財産増減額 △ 699,230 0 △ 699,230
     　　一般正味財産期首残高 699,230 0 699,230
     　　一般正味財産期末残高 0 0 0

Ⅱ　正味財産期末残高 0 0 0

正味財産増減計算書（予算）
2023年4月1日から2024年3月31日まで

科        目 当年度 前年度 増減 備考


